INDICAÇÃO Nº 2122/2013
Solicita instalação de refletores no Estádio Benedito de Jesus Albuquerque “Pé de Vento”, localizado no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Solicita instalação de refletores no Estádio Benedito de Jesus Albuquerque “Pé de Vento”, localizado no Distrito de Maylasky, fotos anexas.
JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente indicação com intuito de atender a demanda dos esportistas do Distrito de Maylasky e do Município, para uma melhor qualidade do uso deste estádio a ser completamente iluminado. Sendo que a maioria dos atletas dos clubes Projeto Aliança Maylasky Futsal e Futebol de Campo, E. C. Diamantes, E. C. Maylasky e demais clubes e times existentes no Distrito de Maylasky,trabalham durante o dia e esta iluminação contribuirá para o uso à noite.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de novembro de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2° Vice-Presidente
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/11/2013 - 15:13:15 09651/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 41ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/12/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário